
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postadresse: 

Varde Kommune 

Bytoften 2, 6800 Varde 

Til Forsvarsudvalget 

Forsvaret har historisk og frem til i dag været dybt forankret både kulturelt 

og i betydning i Vestdanmark og Varde kommune, hvor man bl.a. finder 

Danmarks største øvelsesterræn, som vi forventer vil stå centralt i de 

kommende forsvarsforhandlinger i forlængelse af det Nationale Kompromis.  

I anledning heraf, vil Varde Kommune sætte fokus på, hvad kommunen kan 

bidrage med i forhold til Danmarks fremtidige forsvar med udgangspunkt i 

de 3 betydningsfulde garnisoner, der er placeret i Varde.  

I regi af jeres arbejde i forsvarsudvalget vil vi derfor meget gerne invitere 

jer til Varde, for at få et indblik i såvel kulturen og geografien omkring 

garnisonerne, og til at vi kan drøfte, hvordan Varde Kommune kan bidrage 

til, at det danske forsvar og vores samarbejdspartnere i f.eks. NATO får de 

bedste muligheder for at tilpasse sig den nye internationale situation. 

På besøget vil det også som udgangspunkt være muligt at møde 

repræsentanter fra de 3 garnisoner, der kan give et stærkt indblik i det 

eksisterende forsvar og den lokale forankring.   

Hvis invitationen har jeres interesse, så vil vi forsøge at designe besøget, 

så det passer jer både ift. indhold og dato, og vi vil tillade os at kontakte 

sekretariatet i den forbindelse.  

I er meget velkommen til at kontakte sekretær Lene K. Jepsen via 

lekj@varde.dk eller tlf. 79946826 for at aftale nærmere. 

Herudover vedhæfter vi lidt materiale om vores nye museum FLUGT, der 

åbnes her op mod sommeren, og som desværre er mere aktuelt end 

nogensinde med den verserende konflikt i Europa. Efter 2. verdenskrig var 

Oksbøllejren, som museet tager udgangspunkt i, Danmarks 5. største by 

med mere end 100.000 tyske flygtninge. Såfremt det har jeres interesse, 

kan vi tilbyde en særlig rundvisning på museet i forbindelse med jeres 

besøg.  

 

Med venlig hilsen  

 

 

 

 

 

Mads Sørensen 

Borgmester 
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